
Obec Radětice 
Zastupitelstvo obce Radětice 

Obecně závazná vyhláška obce Radětice č. 1/2018 
 

o   n o č n í m   k l i d u 
Zastupitelstvo obce Radětice se na svém zasedání dne 14.02.2018 usnesením č. 
128/2018/ZO usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) a ustanovení § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a na základě ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Předmět 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou než stanoví zákon.1) 
 

Čl. 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 06. hodiny. 
 

Čl. 3 
Stanovení výjimečných případů,  

při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou 
1) Doba nočního klidu se nevymezuje: 
a) v noci z 30. dubna na 1. května - pálení čarodějnic, 
b) v noci z 31. prosince na 1. ledna - oslavy příchodu nového roku, a to na celém území 
obce. 
 
2) Doba nočního klidu se vymezuje dobou kratší, a to v případech uvedených v příloze 
této obecně závazné vyhlášky. 
 

Čl. 4 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení, který 
nastává dnem vyvěšení na úřední desce. 
 
 
  Jitka Buraltová v. r.                                                                  Josef Bálek v. r. 
         starostka                                                                             místostarosta 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 15.03.2018 
Sejmuto z úřední desky dne:  
Zpracovala: J. Buraltová 
Zveřejněno na internetových stránkách města dne: 15.03.2018 
  
 
1)

 dle ustanovení § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, platí, že: 
„Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22. do 06. hodiny. Obec může obecně závaznou vyhláškou stanovit 
výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné akce, při nichž je doba nočního klidu 
vymezena dobou kratší nebo žádnou.“ 

 



Obec Radětice                                                     
 
Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 1/2018 
– seznam akcí s vymezenou kratší dobou nočního klidu dle čl. 3 odst. 2) 
 
název akce                                                       určení kratší doby nočního klidu    územní působnost 
 

Myslivecký ples MS Radětice-Stěžov 02.00-06.00 Radětice 
Hasičský ples SDH Radětice 02.00-06.00 Radětice 
Hasičský ples okrsku č. 4 Milín  02.00-06.00 Radětice 
Masopust  02.00-06.00 Radětice 
Svátek žen a matek 00.00-06.00 Radětice 
Pouťová zábava 02.00-06.00 Radětice 
Akce Radělávka 02.00-06.00 Radětice 
Akce Hod mobilem 02.00-06.00 Radětice 
Letní setkání členů SDH Radětice a jejich přátel 02.00-06.00 Radětice 
Setkání členů Honebního společenstva Radětice-Stěžov 02.00-06.00 Radětice 
Posvícenská zábava 02.00-06.00 Radětice 
Myslivecká poslední leč  02.00-06.00 Radětice 
 
 
 


